Стенограма

чергової тринадцятої сесії міської ради сьомого скликання


від  15 липня  2016 року


час проведення 10.00


місце проведення: великий 
                                                                                      зал виконавчого комітету

                                                                                      Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий

На черговій 13 сесії Ніжинської міської ради 7 скликання присутні   31 депутат.
Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
13 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Головуючий
На засіданні чергової 13 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутати обласної ради (Гавриленко Валерій Петрович, Охонько Сергій Миколайович, Копиця Наталія Миколаївна, Ковтун Алла Юріївна), заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ.

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?
Хоменко Ю.В.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Мазун А.І., Ландар Ю.М., Тимошик Д.М. 

Головуючий

Голосуємо за склад секретаріату: Мазун А.І., Ландар Ю.М., Тимошик Д.М. 
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий

Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Салогуб В.В.

Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Коваля В.М., Рябуху В.Г., Білоусенка М.В.
Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи: Коваля В.М., Рябуху В.Г., Білоусенка М.В.
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Прошу лічильну групу приступити до роботи.

Перед початком роботи хочу виконати приємну місію привітати  ніжинського пасічника Балаша П.І., який нагороджений грамотою Верховної Ради України та  нагрудним знаком.
Перед тим, як перейти до розгляду питань порядку денного хочу надати слово жителям вул. Прилуцької.

Представник вул. Прилуцької.
Протягом року шукали вихід із ситуації. Через 4 місяці ми дізнались, що наші земельні ділянки віддають учасника АТО. Кричуща справа дійшла до суду. У січні 2015 року відмовили у оформленні землі. Своїм рішенням Ніжинська міська рада порушила низку норм Закону. Пройшло 6 судових засідань. Ми не проти виділення земельних ділянок учасникам АТО. Просимо, щоб депутати підтримали жителів мікрорайону.

Гомоляко А.О.
Усі заявники по даним земельним ділянкам по вул. Пустовгара самостійно робили вибір. 

Представник вул. Прилуцької.
Це єдина можливість вижити за дані земельні ділянки.
Головуючий

Оголошую перерву на 15 хвилин.

Перерва закінчена.

Переходимо до формування порядку денного. Які будуть пропозиції?

Ігнатюк О.Б.

Прошу проект рішення «Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині» включити в порядок денний та розглянути першим.

Башинський В.М.
Міська рада не вправі приймати такі рішення.

Охонько С.М.

Ми є свідками безпідставного підвищення тарифів на комунальні послуги. Ніжинська міська рада має право приймати політичне рішення. Кожен депутат має право подати рішення і винести на сесію міської ради. На сьогоднішній день дане рішення підтримали 4 міста України. 
Білоусенко М.В.

Усе, що відбулось на початку сесії є результатом нашої невідповідальності. Не потрібно займатися популізмом. Закликаю присутніх приймати конкретні рішення. 

Ситнік О.Д. 
Навряд чи знайдеться людина, якій би подобалась влада. Це питання потрібно перенести на кінець сесії. Протестувати потрібно достойно.

Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію депутата Ігнатюка О.Б. включити в порядок денний  проект рішення    «Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині».

(«за – 23, проти – 2, утрималось - 5»)
Даний проект рішення включається в порядок денний.

Башинський В.М.
Відповідно до рекомендацій постійної комісії прошу включити в порядок денний такі проекти рішень:

1. Про списання боргу за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території
2. Про продаж нежитлового приміщення, за адресою: м.Ніжин, вул. Московська, 3А
3. Про передачу на баланс нежитлових приміщень, за адресою: м.Ніжин, вул. Шевченко, 99А
4. Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина
5. Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів комунальної власності міста Ніжина
6. Про затвердження протоколу аукціону  в електронній формі з продажу частини нежитлових підвальних приміщень, за адресою: м.Ніжин, вул. Богуна, 12
7. Про передачу в господарське відання та в оренду нежитлових приміщень по вул. Л.Толстого, 52А
8. Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку №75 Г по вул. Синяківська в м. Ніжині Чернігівської області
9. Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку №16 по вул. Академіка  Амосова в м. Ніжині Чернігівської області
10. Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку № 97 по вул. Шевченка в м. Ніжині Чернігівської області
Головуючий

Пропоную за додаткові проекти рішень проголосувати разом.
Деркач А.П.

Прошу включити до порядку денного такі проекти рішень:

1. Про внесення змін до додатку та пункту 2 рішення Ніжинської міської ради від 02 червня 2016 року «Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами»

2. Про утворення конкурсної комісії щодо відбору виконавців робіт із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця земельних торгів на конкурсних засадах
3. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам
4. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок суб’єктам  господарювання фізичним особам
5. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам
6. Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок
7. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 30 червня 2016 року №36-12/2016 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства»»

8. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування юридичній особі
Король В.С. 

Пропоную внести в порядок денний такі проекти рішень:

1. Про затвердження Акту прийняття-передачі основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних та інших цінностей, документів та розрахунків з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський  центр первинної медико-санітарної допомоги»
2. Про внесення змін до додатку № 1 рішення сорок дев’ятої сесії п’ятого скликання Ніжинської міської ради від 03.06.2009 р. «Про утворення Державної надзвичайної протиепізоотичної комісії при Ніжинській міській раді»
3. Про затвердження штатного розпису Ніжинської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області
Смалій К.М.

Пропоную зняти з розгляду проект рішення «Про затвердження Положення про наглядову  раду комунального  підприємства Ніжинської міської ради».

Гриценко С.В.

Прошу включити в порядок денний проект рішення «Про внесення змін до комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в центральній частині міста» і розглянути його після 4 проекту рішення.

Колесник С.О.

Прошу включити в порядок денний проект рішення «Про затвердження нової редакції Положення про апарат виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області». На профільній комісії даний проект рішення розглянуто.

Головуючий

Є  пропозиція розглянути проект рішення, який озвучив Ігнатюк О.Б. розглянути першим.

Головуючий

Ставлю на голосування пропозиції щодо включення в порядок денний проект рішення «Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині», від 12 проекту рішення до 33 включно.

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий

Ставлю на голосування виключити проект рішення «Про затвердження Положення про наглядову раду комунального  підприємства Ніжинської міської ради».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий

Ставлю на голосування у цілому порядок денний із внесеними пропозиціями.

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Порядок денний затверджено.

Регламент роботи 
13 чергової сесії міської радиVII скликання:
- для доповіді –                                                                                    до 10 хвилин

- для заяв, виступів, повідомлень –                                                     до 5 хвилин

- для запитань та реплік –                                                                   до 1 хвилини
- перерва на обід                                                                          із 13 до 14 години
Які будуть пропозиції щодо регламенту?

Кожна фракція може взяти перерву на 15 хвилин.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині».

Білоусенко М.В.

Є пропозиція поставити мораторій на дрова, вугілля.

Охонько С.М.

Прошу поставити першим на голосування пропозицію розглянути проект рішення у тому вигляді, який він є.

Білоусенко М.В. 
Згідно Регламенту потрібно голосувати за пропозицію.
Сліпак А.І.

Ми сигналізуємо Верховну Раду України про те, що населення невдоволено.

Хоменко Ю.В.

Не можу коментувати наслідки цього рішення. Можливо це рішення не буде працювати, але воно дасть поштовх до призупинення  підвищення тарифів. Прошу проголосувати і підтримати.

Білоусенко М.В.

Прошу доповнити проект рішення словами «вугілля та дрова».

Салогуб В.В.

Підстава є для того, щоб м. Ніжин узяло участь у прийнятті даного проекту рішення.

Головуючий

Відповідно до Регламенту спочатку на голосування ставляться пропозиції, додати «альтернативні види палива (дрова, вугілля, тощо).

Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію депутата Білоусенка М.В., додати «альтернативні види палива (дрова, вугілля, тощо)».

(«за – 12, проти – 7, утрималось - 11»)
Пропозиція не проголосована.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про встановлення мораторію на введення в дію підвищених цін і тарифів для населення на житлово-комунальні послуги в місті Ніжині» з технічною правкою м.Ніжин.

(«за – 13, проти – 1, утрималось - 16»)
Охонько С.М.

Дякую всім депутатам за підтримку.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
Від комісії?

Деркач А.П.

Даний проект рішення повторно розглядався на комісії, до спільної думки не дійшли. Прошу надати слово Булигіну М.М., Ситніку О.Д.

Булигін М.М.

Розглядали на комісії не підтримати проект рішення №1, №2 підтримати. Дане рішення прийняте незаконно.

Ситнік О.Д.

Заборгованість погашена. Я вважаю, що Договір повинен бути пролонгований. 

Головуючий

Відповідно до процедури необхідно набрати 2/3 голосів (25).

Полівко О.Л.

Буду сплачувати податки.

Гомоляко А.О.

Прошу підтримати даний проект рішення.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
(«за – 22, проти – 4, утрималось - 4»)

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про скасування п.1.8 рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради «Про звільнення земельних ділянок від тимчасових споруд, малих архітектурних форм, які встановлені з порушенням вимог чинного законодавства України» від 26 травня 2016 р.№126».
Пояснень не потрібно, переходимо до голосування.

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за І квартал 2016 року».
Запитання є?

Ставлю на голосування проект рішення «Про виконання бюджету міста Ніжина за І квартал 2016 року».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
Від комісії?
Деркач А.П.

Зауважень від комісії нема, рекомендація підтримати.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в центральній частині міста».

Від комісії?

Сліпак А.І.
Даний проект рішення не підписав головний архітектор.

Деркач А.П.

Дане питання виникло недавно, на профільній комісії розглядалось. Зауваження головного архітектора були усунені.

Гомоляко А.О.

Прошу підтримати даний проект рішення. Ми допоможемо вітчизняному виробнику збільшити потужність виробництва.

Башинський В.М.

Прошу підтримати даний проект рішення, доповнити і прив’язати архітектурний тип, який ми затвердили на минулій сесії.

Коростиленко Ю.О.

Податки платяться до місцевого бюджету. Прошу підтримати проект рішення.

Шалай І.В.

Є потужності «Ніжинський хліб». Давайте звернемось до ректора університету, якщо хтось несумлінно, як орендар виконує свої зобов’язання, давайте звернемось і надамо пропозиції стосовно оренди цього приміщення  і   перемістимо цивілізовано  у фасадну групу  площі з холодильниками, вивісками, щоб ці бренди вийшли в цивілізовану частину площі. Прошу зафіксувати цю пропозицію.

Головуючий

Написати звернення від Ніжинської міської ради до ректора Ніжинського державного університет ім. М.В. Гоголя щодо вимог до орендаторів на це приміщення університету, приведення до належного вигляду у встановлений термін фасадну частину, у противному випадку розірвати договір оренди. 
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності в центральній частині міста».

(«за – 26, проти – 1, утрималось - 2»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про погодження інвестиційної програми Спеціального авіаційного загону на 2016-2017 роки».

Від комісії?
Деркач А.П.

На комісії розглядався даний проект рішення, прийнято рішення підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про погодження інвестиційної програми Спеціального авіаційного загону на 2016-2017 роки».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Відповідно до Регламенту депутати, які покидають залу повинні повідомити про причини виходу.

Башинський В.М.

У проекті рішення необхідно написати правильну назву комісії.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради».
Від профільної комісії?

Дзюба С.П.

Рішення розглядалось, пропозиція підтримати, усі поправки були виправлені.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Кодексу етики депутата Ніжинської міської ради».
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про затвердження Положення про Раду підприємців при Ніжинській міській раді».
Від комісії?

Тимошик Д.М.

Розглядалось на комісії, хотів би взяти на себе відповідальність узгодження двох сторін.

Осадчий С.О.

На сайті розміщений первинний варіант, проекти рішень роздані з поправками. Є одна принципова позиція з приводу членства. Пропоную уточнене положення підтримати.

Ситнік О.Д.

Найцінніше для громади - це кількість робочих місць, податки, які сплачуються до місцевого бюджету.

Шкурко М.П.

Ні депутати, ні міська рада не визначає, хто буде головою Ради підприємців.

Головуючий

Підприємці мають право об’єднуватись в громадські організації. Створення Ради підприємців при Ніжинській міській раді є логічним затвердження на сесії.

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Положення про Раду підприємців при Ніжинській міській раді».
(«за – 20, проти – 0, утрималось - 10»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до організаційної структури та штатного розпису КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького»та КЗ «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги».
Від профільної комісії?

Король В.С.

Декілька разів розглядалось на комісії. Було запрошено головного лікаря, Костирка О.М. Рекомендація комісії була залишити 2 пункти.

Костирко О.М.

Врахували побажання комісії і залишили 2 пункти.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до організаційної структури та штатного розпису КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького»та КЗ «Ніжинський міський центр первинної медико-санітарної допомоги».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження міської Комплексної програми профілактики правопорушень на період 2016-2018 років «Правопорядок».

Від профільної комісії?

Дзюба С.П.

Рекомендація підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження міської Комплексної програми профілактики правопорушень на період 2016-2018 років «Правопорядок».

(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про затвердження Положення про звітування міського голови,першого заступника, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, секретаря міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради, керівників виконавчих органів ради – юридичних осіб, голів постійних комісій та депутатів Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Від комісії?
Салогуб В.В.

Розглядався проект рішення на комісії по законності, рекомендація була пройти всі депутатські комісії, зауважень не було.

Дудченко Г.М.

Питання є до розробника проекту рішення. Чи звіряли статтю, яка є в Статуті міста і в даному Положенні? Є відмінності між Статутом і даним Положенням, їх потрібно виправити.

Колесник С.О.

Це типове Положення Асоціації міст України.

Охонько С.М.

Саме цей документ затверджує звітування. Даний проект рішення необхідно приймати у такому вигляді,  у процесі можна внести зміни. 

Білоусенко М.В.

Пропоную до тексту додати «дане Положення є невід’ємною частиною Статуту міста».

Тимошик Д.О.

Пропозиція – привести дане Положення у відповідність до Статуту і винести на розгляд наступної сесії.

Хоменко Ю.В.

Потрібно розробити графік звітування, ми можемо передбачити кошти для висвітлення інформації.

Білоусенко М.В.

Згідно Закону, депутат міської ради може звітувати в газеті безкоштовно 1 раз на рік.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Положення про звітування міського голови,першого заступника, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, секретаря міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради, керівників виконавчих органів ради – юридичних осіб, голів постійних комісій та депутатів Ніжинської міської ради Чернігівської області».
(«за – 19, проти – 0, утрималось - 11»)
Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження нової редакції Положення про апарат виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Від комісії?
Дзюба С.П.

Рекомендація комісії підтримати проект рішення.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження нової редакції Положення про апарат виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Дудченко Г.М.

Положення ми вже приймали, прохання до розробників проектів рішень зазначати саме в чому відбулись зміни.

Головуючий

Проект рішення «Про затвердження Акту прийняття-передачі основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних та інших цінностей, документів та розрахунків з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський  центр первинної медико-санітарної допомоги».
Від профільної комісії?

Король В.С.

Розглядався проект рішення, рекомендація підтримати.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Акту прийняття-передачі основних засобів, нематеріальних активів, товарно-матеріальних та інших цінностей, документів та розрахунків з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський  центр первинної медико-санітарної допомоги».
(«за – 29, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про списання боргу за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території».
Від комісії?

Башинський В.М.

На комісії розглядався даний проект рішення , квартира потребує ремонту, тому рекомендація підтримати.

Головуючий

Є запитання?

Ставлю на голосування проект рішення «Про списання боргу за послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкової території».
(«за – 30, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Відповідно до Регламенту настав час обідньої перерви з 13.00 до 14.00.

Після перерви зареєстровано 28 депутатів. 

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до додатку та пункту 2 рішення Ніжинської міської ради від 02 червня 2016 року «Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
Рекомендації комісії ?

Деркач А.П.

Рекомендація комісії підтримати.

Охонько С.М.

Я за те, щоб провести аукціон, але хотілось би знати для кого ми готуємо аукціон.

Шалай І.В.

Хотів би від Коробки І.М. почути детальну інформації. Пропоную від термінувати розгляд даного проекту рішення.

Головуючий

Дана земельна ділянка об’ємна, її можна використати для будівництва. Вимоги по використанню будуть чітко прописані.

Булигін М.М.

Пропоную доповнити п 1 «без права зміни цільового призначення»
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до додатку та пункту 2 рішення Ніжинської міської ради від 02 червня 2016 року «Про визначення переліку земельних ділянок для продажу на земельних торгах окремими лотами».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 2»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення  «Про утворення конкурсної комісії щодо відбору виконавців робіт із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця земельних торгів на конкурсних засадах».
Від комісії?

Деркач А.П.

Рекомендація комісії підтримати, є пропозиція, щоб депутати входили в дану комісію.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення  «Про утворення конкурсної комісії щодо відбору виконавців робіт із землеустрою, оцінки земель та визначення виконавця земельних торгів на конкурсних засадах» з пропозицією додати до складу комісії (Башинський В.М., Деркач А.П., Булигін М.М.).
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».

Від комісії?
Деркач А.П.

П 1.1 – на розгляд сесії;

П 1.2 – зняти з розгляду;

П 1.3 – підтримати.

Булигін М.М.

На минулих сесіях неодноразово піднімалось дане питання, ми його не погодили. Пропозиція не підтримати п 1.1 і написати лист до Фонду державного майна України.

Ситнік О.Д.

Якщо нема ефективного власника, то вона буде пропадати. Я пропоную голосувати.

Попик А.І.

Земельна ділянка знаходиться в межах міста Ніжина, тому Ніжинська міська рада повинна надати дозвіл на оформлення проекту.

Головуючий

Ставлю на голосування окремо п. 1.1 

(«за – 19, проти – 6, утрималось - 3»)
Прийнято.

Наступний п. 1.2.

Деркач А.П.

Рекомендація підтримати.

Аніщенко А.Г.

На земельній ділянці знаходиться недобудована будівля насосної станції.

Головуючий

Ставлю на голосування окремо п. 1.2 

(«за – 28, проти – 0, утрималось -0»)
Ставлю на голосування окремо Р.2 на доопрацювання. 

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок суб’єктам  господарювання фізичним особам».

Від комісії?
Деркач А.П.

Відмовити. Комісія виїжджала, причепа ми не бачили.  

Мань І.І.

Працюю з 2000 року, є заява,  щоб працювати з автопричепу, я його прибрала. Усі податки сплачено, прошу продовжити договір оренди.

Булигін М.М.

Людині можна погодити, але зробити зміни в терміні до 2017 року (1рік).

Смалій К.М.

Людина сплачувала податки і намагалась бути добросовісним підприємцем.

Дудченко Г.М.

Пропоную розпочати процес реконструкції Вокзальної площі.

Охонько С.М.
Людина має відповідні документи, необхідно дати час розробити типовий проект щодо приведення до належного вигляду малі архітектурні форми.

Пропоную, щоб продавці у нашому місті були у вишиванках.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок суб’єктам  господарювання фізичним особам» з пропозицією на 1 рік.
(«за – 25, проти – 1, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам».
Від земельної комісії?
Деркач А.П.

Відмовити: 1.2, 1.3, 1.4 ( з рекомендацією звернутись заявнику на комісію по АТО), 1.11, 1.12, 2.2, 3.1, 3.2.

1.15 – на розгляд сесії;

3.3 – на розгляд сесії.

По п 1.15 – це земельна ділянка біля кафе «Анастасія». Склалась думка, що туди зливаються талі води, запитували жителів, які це підтвердили.

Гомоляко А.О.

Прошу підтримати пункт 1.15, він є волонтером, який отримав поранення. 

Сокол Н.В.

Жителі вул. Ватутіна не проти будівництва, але прохання побудувати водо вивідні канави. 

Башинський В.М.

Прошу підтримати.

Булигін М.М.

Потрібно розробити рекреаційні зони, де збирається вода.

Головуючий

Ставлю на голосування відмовити пункти: 1.2, 1.3, 1.4, 1.11, 1.12, 2.2, 3.1, 3.2

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий

Ставлю на окреме голосування п 1.15.

(«за – 15, проти – 5, утрималось - 8»)
Не проголосоване.

Деркач А.П.

По п. 3.3 – Шуляренко Н.П., вона прописана в даному будинку, орендна плата велика, яку вона платити не в змозі.

Гомоляко А.О.

Прошу підтримати тому, що у заявниці тяжкий фінансовий стан.

Головуючий

Прошу земельну комісію попрацювати над критерієм розірвання договорів.

Ставлю на голосування п 3.3

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
П 2.1 на окреме голосування. 

(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянам» у цілому.
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий

Наступний проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок».

Від комісії?
Деркач А.П.

Зауважень у відділу земельних відносин, архітектури та містобудування, юридичного відділу не було. Прошу підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність, затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про продаж нежитлового приміщення, за адресою: м.Ніжин, вул. Московська, 3А».
Від комісії?

Запитань нема. 

Ставлю на голосування проект рішення «Про продаж нежитлового приміщення, за адресою: м.Ніжин, вул. Московська, 3А».
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про передачу на баланс нежитлових приміщень, за адресою: м.Ніжин, вул. Шевченко, 99А».

Від комісії ?
Башинський В.М.

Розглядали проект рішення, рекомендація підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про передачу на баланс нежитлових приміщень, за адресою: м.Ніжин, вул. Шевченко, 99А».

(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».

Від комісії?

Башинський В.М.

Розглядали проект рішення, рекомендовано підтримати.

Головуючий

Два дні назад приїздив керівник обласного відділення УКРПОШТИ. У серпні будемо звертатись для того, щоб відновити пошту на вул. Космонавтів.  

Ставлю на голосування проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Переходимо до розгляду проекту рішення «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів комунальної власності міста Ніжина».

Від комісії?

Башинський В.М.

Пропозиція підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів комунальної власності міста Ніжина».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про затвердження протоколу аукціону  в електронній формі з продажу частини нежитлових підвальних приміщень, за адресою: м.Ніжин, вул. Богуна, 12».
Від комісії?

Башинський В.М.

Пропозиція підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження протоколу аукціону  в електронній формі з продажу частини нежитлових підвальних приміщень, за адресою: м.Ніжин, вул. Богуна, 12».
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 30 червня 2016 року №36-12/2016 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства»»
Від комісії?

Деркач А.П.

Рекомендація на розгляд сесії.

Головуючий

На голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради від 30 червня 2016 року №36-12/2016 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки комунальному підприємству «Виробниче управління комунального господарства»»
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Проект рішення «Про внесення змін до додатку № 1 рішення сорок дев’ятої сесії п’ятого скликання Ніжинської міської ради від 03.06.2009 р. «Про утворення Державної надзвичайної протиепізоотичної комісії при Ніжинській міській раді».

Від комісії?

Король В.С.

Розглядали на комісії, одноголосно підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до додатку № 1 рішення сорок дев’ятої сесії п’ятого скликання Ніжинської міської ради від 03.06.2009 р. «Про утворення Державної надзвичайної протиепізоотичної комісії при Ніжинській міській раді».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження штатного розпису Ніжинської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Від комісії?

Король В.С.

Однроголосно рекомендовано підтримати і затвердити зміни до штатного розпису.

Крапив’янський С.М.
У межах фонду заробітної плати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження штатного розпису Ніжинської комплексної дитячо-юнацької спортивної школи Ніжинської міської ради Чернігівської області».
(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування юридичній особі».

Від комісії?

Деркач А.П.

Розглядали, рекомендація підтримати.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки в постійне користування юридичній особі».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про передачу в господарське відання та в оренду нежитлових приміщень по вул. Л.Толстого, 52А».

Від профільної комісії?

Башинський В.М.

Розглядали проект рішення рекомендація підтримати.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про передачу в господарське відання та в оренду нежитлових приміщень по вул. Л.Толстого, 52А».

(«за – 28, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку №75 Г по вул. Синяківська в     м. Ніжині Чернігівської області».

Потрібні пояснення?

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку №75 Г по                        вул. Синяківська в     м. Ніжині Чернігівської області».

(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Наступний проект рішення «Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку №16 по вул. Академіка  Амосова в м. Ніжині Чернігівської області».
Є запитання?

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку №16 по вул. Академіка  Амосова в м. Ніжині Чернігівської області».
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Проект рішення «Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку № 97 по вул. Шевченка в м. Ніжині Чернігівської області».
Є запитання?

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на списання  з балансу багатоквартирного житлового будинку № 97 по вул. Шевченка в м. Ніжині Чернігівської області».
(«за – 27, проти – 0, утрималось -0»)
Рішення прийнято.

Головуючий

Усі проекти рішень розглянули, переходимо до різного.

Салогуб В.В.

Були надані 2 проекти звернень:

1. До  Прем’єр-міністра України  Гройсмана В.Б., Голови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Вовку Д.В.  з проханням повернутися до диференційованих норм споживання природного газу, які діяли до 1 січня 2014 року.
2. До Прем’єр-міністра України Гройсмана В.Б., Голови Верховної Ради України Парубію А.В. щодо негайного врегулювання проблеми із підвищенням тарифів.

Є запитання, правки?

Ставлю на голосування звернення до  Прем’єр-міністра України  Гройсмана В.Б., Голови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг Вовку Д.В.  з проханням повернутися до диференційованих норм споживання природного газу, які діяли до 1 січня 2014 року.
(«за – одноголосно»)
Ставлю на голосування звернення до Прем’єр-міністра України Гройсмана В.Б., Голови Верховної Ради України Парубію А.В. щодо негайного врегулювання проблеми із підвищенням тарифів.

(«за – одноголосно»)

Салогуб В.В.

Звернень нема, є кілька інформацій.

Надійшла відповідь від Міністерства культури України щодо створення історико - архітектурного заповідника у м. Ніжин.

Надійшло розпорядження «Про створення робочої групи щодо підготовки пропозицій по виконанню Закону України «Про добровільне об’єднання громад» , пропоную створити робочу групу щодо підготовки пропозицій у складі голів фракцій. 

Салогуб В.В.

Проводиться робота щодо створення електронної системи голосування. У середньому це буде коштувати від 128-350 тис. грн.

Хоменко Ю.В.

У дійсності ми витрачаємо безліч коштів на папір. Пропоную сьогодні проголосувати і винести пропозицію на бюджетну комісію щодо виділення коштів на закупівлю електронного обладнання.

Тимошик Д.М.

Потрібно обрахувати кількість витрачених коштів на папір і заправку принтерів.
Головуючий

Протокольне доручення бюджетній комісії щодо вивчення питання по установці електронного обладнання для голосування. 

Щодо пошуку приміщення для розміщення Державної архівної служби України. У 11 училищі є приміщення, яке вони здають в оренду. Зараз документи зберігаються в неналежних умовах. Ми отримали відповідь від директора училища, де зазначено, що дане приміщення використовується для навчання. Позиція керівника не зрозуміла.

Салогуб В.В.

Наближається ярмаркове свято, засідання ярмаркому Покровської ярмарки відбудеться 18 липня.
Білоусенко М.В.

Звернулись мешканці вул. Франка щодо установки обмежувача руху біля ЗОШ №12.

Головуючий

Протокольне доручення УЖКГ та б розглянути можливість встановлення обмежувача руху біля школи №12.

Дудченко Г.М.

Є пропозиція переглянути Положення про Покровський ярмарок, проблема з інфекційним відділенням. 

Алєксєєнко І.В.

Є відповідь від головного лікаря Пологового будинку.

Тимошик Д.М.

Центральна вулиця міста Ніжина залишається в незмінному стані, пропоную створити «нове обличчя» вулиці. Створити концепцію по благоустрою центральної вул. Шевченка. Дати доручення УЖКГ та відділу містобудування та архітектури сформувати загальне бачення.

Деркач А.П.

Відсутність головного архітектора призвела до такого вигляду площі і центральної вулиці.

Смалій К.М.

Стосовно відкриття кінотеатру у ТЦ «Ніжин Сіті».

Головуючий

Власник будівлі не зміг знайти оператора, який би облаштував даний кінотеатр.

Протокольно звернемось до власників даного приміщення щодо виконання умов договору.

Шалай І.В.

Нехай власники ТЦ «Гермес» нададуть документи що вони виконали частину боргу по благоустрою.

Хоменко Ю.В.

Стали свідками руху фур по місту, пропоную на в’їздах до міста поставити муніципальну поліцію.

Гомоляко А.О.

Було порушено питання щодо передбачення коштів на відрядження освітянам. Тільки в м. Ніжині не виплачуються кошти на відрядження. 

Алєксєєнко І.В.

На оплату відрядження на курси підвищення кваліфікації у 2016 році було виплачено 211 тис. грн.

Крапив’янський С.М.

Частина людей, які супроводжують дітей отримують відрядження. 

Головуючий

Не припустимо, щоб люди за власний  кошт їхали у відрядження. Протокольне  доручення заступнику міського голови Алєксєєнку І.В. винести питання щодо відшкодування відряджень працівникам управління освіти на розгляд постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
Гомоляко А.О.

З січня місяця не працює інвестиційна комісія, тому хотів би почути чому  саме вона не збирається, можливо потрібна допомога.

Попик А.І.

Голова комісії Олійник Г.М., дана комісія не збирається  2 місяці.

Шалай І.В.

Діти обкидають камінням залишки огорожі «Карамболю», це може привести до травмування. Прошу обрахувати вартість установки огорожі даного приміщення.

Головуючий

Дати доручення УЖКГ та б обрахувати вартість установки огорожі для «Карамболю».

Прошу надати слово голові Громадської організації «Центр новітніх ініціатив та комунікацій», Вінник Тетяні.

Вінник Т.

22-24 вересня в Україні (міста Чернігів Та Ніжин) відбудеться Міжнародний фестиваль інтеграції слова у сучасному арт-просторі «Lytavry». Метою даного фестивалю є налагодження міжнародних культурно-мистецьких ділових та дружніх зв’язків між прогресивними творчими особистостями для подальшої плідної творчої співпраці, обмін творчим досвідом. Родзинкою фестивалю буде виданий альманах з віршами учасників. На організацію даного фестивалю необхідно 200 тис. грн.

Головуючий

Прошу розглянути дану пропозицію на бюджетній і соціальній комісіях.

Усі питання розглянуті
Оголошую тринадцяту  чергову сесію закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення.
